- 1 -

平成 25 年４月８日

各   位

会 社 名 アイ・ティー・シーネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長  井上 裕雄

（コード番号 9422  東証第１部）

問合せ先 経営企画部長   神野 憲昭

（TEL． 03－ 5739 － 3702 ）

その他の関係会社及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社のその他の関係会社及び主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動に至った経緯

当社のその他の関係会社及び主要株主でありますパナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会

社が、平成 25 年４月１日付でパナソニック モバイル株式会社に社名変更し、同日付でパナソニック モバ

イルコミュニケーションズ株式会社を新設分割により設立し、保有する当社株式の全部を承継したことを、

平成25年４月４日及び平成25年４月８日付で提出された大量保有報告書に係る変更報告書により確認し、

異動が判明いたしました。

２．異動するその他の関係会社及び主要株主の概要

(1) その他の関係会社及び主要株主でなくなる株主の概要

（平成 25 年３月 31 日現在）

① 名称

パナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社（平成 25年４月

１日付でパナソニック モバイル株式会社に社名変更し、同日付でパナ

ソニック株式会社に吸収合併され消滅。）

② 所在地 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 600 番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 星 敏典

④ 事業内容 携帯電話端末及びネットワークシステムの開発・製造・販売

⑤ 資本金 228 億円

⑥ 設立年月日 昭和 19 年５月 19 日

⑦ 純資産 非公表※

⑧ 総資産 非公表※

⑨ 大株主及び持株比率 パナソニック株式会社 100.00％

⑩ 上場会社と当該株主の関係

資本関係：当社株式を 20.00％保有するその他の関係会社及び主要株主

であります。

人的関係：社外取締役１名を招聘しております。

取引関係：携帯電話等の販売支援業務を受託しております。

※パナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社は非上場のためデータを入手できておりません。

- 2 -

(2) 新たにその他の関係会社及び主要株主となる株主の概要

（平成 25 年４月１日現在）

① 名称 パナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社（新設会社）

② 所在地 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 600 番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 星 敏典

④ 事業内容 携帯電話端末の企画、開発、生産、販売

⑤ 資本金 57 億円

⑥ 設立年月日 平成 25 年４月１日

⑦ 純資産 非公表※

⑧ 総資産 非公表※

⑨ 大株主及び持株比率 パナソニック株式会社 100.00％

⑩ 上場会社と当該株主の関係

資本関係：当社株式を 20.00％保有するその他の関係会社及び主要株主

であります。

人的関係：社外取締役１名を招聘しております。

取引関係：携帯電話等の販売支援業務を受託しております。

※パナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社は非上場のためデータを入手できておりません。

３．異動前後における株主の所有する議決権の数及び所有割合

(1)  パナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社（平成 25 年４月１日付でパナソニック モバ

イル株式会社に社名変更し、同日付でパナソニック株式会社に吸収合併され消滅。）

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計
大株主順位

異動前 その他の関係会社
111,846 個

（20.00％）

0 個

（0.00％）

111,846 個

（20.00％）
第２位

異動後 ― ― ― ― ―

(2)  パナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社（新設会社）

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計
大株主順位

異動前 ― ― ― ― ―

異動後 その他の関係会社
111,846 個

（20.00％）

0 個

（0.00％）

111,846 個

（20.00％）
第２位

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

該当事項はありません。

なお、消滅会社であるパナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社は、当社のその他の関係会

社に該当した時点から開示対象となる非上場の親会社等には該当しておりません。

５．異動年月日

平成 25 年４月１日

６．今後の見通し

この異動による業績への影響はありません。

以 上